
Miliarder  z  USA  oskarżył
Poroszenkę o kradzież kredytu
MFW
18 sierpnia 2019
Amerykański przedsiębiorca ukraińskiego pochodzenia, miliarder
Sam Kislin w wywiadzie dla Strana.ua powiedział, że Petro
Poroszenko wycofał z kraju co najmniej osiem miliardów dolarów
w ciągu pięciu lat swojej prezydentury.

Biznesmen nazwał Poroszenkę i prokuratora generalnego Ukrainy
Jurija  Łucenkę  skorumpowanymi  ludźmi,  którzy  pracowali  dla
własnego wzbogacenia i „ukradli dużo pieniędzy”. „Sam tylko
Poroszenko  podczas  prezydentury  wyprowadził  z  Ukrainy  co
najmniej 8 miliardów dolarów. Tylko zgodnie z faktami znanymi
mi przez państwową spółkę Centrenergo, wycofano od 700 do 800
milionów dolarów” – powiedział rozmówca portalu.

Biznesmen  powiedział  także,  że  w  USA  przeciwko  byłemu
przywódcy  Ukrainy  wszczęto  kilka  spraw  karnych,  z  których
jedna  dotyczy  możliwego  wycofania  za  granicę  funduszy
transzowych  MFW  dla  Kijowa  w  wysokości  miliarda  dolarów.
Według  niego,  z  polecenia  Poroszenki,  pieniądze  te  mogły
zostać przeznaczone na inne cele: „Zostały one wycofane w
formie  refinansowania  dla  banków  komercyjnych,  a  następnie
rozeszły się po kieszeniach”. Za rządów Poroszenki Kislinowi
odmówiono  wjazdu  na  Ukrainę  po  tym,  jak  ogłosił  plany
korupcyjne byłego prezydenta. W tym tygodniu przyjechał na
Ukrainę, aby „spotkać się z nowym przywódcą kraju”.

Wcześniej Państwowe Biuro Śledcze Ukrainy wszczęło jedenaście
spraw dotyczących Poroszenki, w trzech z nich były prezydent
ma  status  świadka.  Wcześniej  Prokurator  Generalny  Ukrainy
Jurij  Łucenko  powiedział,  że  Poroszenko  jest  świadkiem  we
wszystkich  sprawach  karnych,  w  których  pojawia  się  jego
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nazwisko.

W  maju  Państwowe  Biuro  Śledcze  Ukrainy  oskarżyło  byłego
prezydenta  o  zalegalizowanie  dochodów  z  przestępstwa  w
wysokości 300 mln dolarów przy sprzedaży zakładu Kuźnia na
Rybalskim. Ponadto adwokat Andrij Portnow złożył wniosek w
sprawie prania pieniędzy i uchylania się od płacenia podatków
przez  byłego  prezydenta.  Prawnik  zamierza  domagać  się
aresztowania  majątku  byłego  prezydenta.  Poroszenko  jest
również świadkiem w sprawie karnej o śmierć ludzi podczas
Euromajdanu.
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